УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 11.11.2024 № 1365

г. Одинцово

О направлении обучающихся Одинцовского городского округа
на II этап ежегодной Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных

организаций по избирательному законодательству в 2024 году

На основании письма Избирательной комиссии Московской области от 05.11.2024
№39исх-01-16/11786,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 12 ноября 2024 года к 11:00 в ГБОУ ДПО Московский областной
учебный центр по адресу: г. Москва, ул. Кулакова, д. 20 к.1 (корпус Бета). 9 этаж на II этап
ежегодной Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций по
избирательному законодательству в 2024 году (далее - Олимпиада) обучающихся 10-11
классов Одинцовского городского округа согласно списку (Приложение №1).

2. Участникам Олимпиады иметь при себе:
2.1. паспорт или иной документ, заменяющий паспорт гражданина РФ:
2.2. заявление от родителя (законного представителя) на участие в Олимпиаде

(Приложение №2);
2.3. согласие законного представителя на обработку персональных данных участника

Олимпиады (Приложение №3);
2.4. согласие законного представителя на обработку персональных данных участника

Олимпиады, для распространения (Приложение №4);
2.5. согласие законного представителя на фото- и видеосъемку и дальнейшее

использование изображения (Приложение №5).
3. Руководителям общеобразовательных организаций участников Олимпиады:
3.1. направить педагогов, сопровождающих участников Олимпиады, к месту

проведения Олимпиады с отрывом от производства и сохранением средней заработной
платы;

3.2. организовать замену уроков педагогов, сопровождающих участников Олимпиады:
3.3. произвести оплату замещенных уроков из фонда оплаты труда

общеобразовательной организации.
4. Контроль за исполнением приказа

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

Начальник Управления образования

С.Г., директора МБУ

О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

11 НОЯ 2021 № ,/Ж?'

Список участников Олимпиады

№ Фамилия, имя, отчество Общеобразовательная организация
1. Артамонова Ксения Юрьевна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Успенская
средняя общеобразовательная школа

2. Россолова София Антоновна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Успенская
средняя общеобразовательная школа

3. Балашова Дарья Владимировна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Горки-Х»

Приложение 2
к приказу Управления образования

1 1 НОЯ 2024 № Ж/

Организатору Областной олимпиады
старшеклассников общеобразовательных организаций по
избирательному законодательству
От родителя (законного представителя) учащегося

(ФИО представителя)

Заявление
Прошу допустить моего сына (подопечного)/мою дочь (подопечную)

____________________________________________________________________ , учащегося класса

(полное наименование образовательной организации с указанием муниципального образования)
к участию в Областной олимпиаде старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному
законодательству в 2024 году.

С Положением о проведении Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных
организаций по избирательному законодательству ознакомлен (а).

Дата «»  2024г. Подпись

Приложение 3
к приказу Управления образования

11 НОЯ 2024 № Дм

СОГЛАСИЕ
законного представителя на обработку персональных данных участника

Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций
по избирательному законодательству в 2024 году

Я,______________________________________________________________________________
________ 9

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным
представителем)_____________ _____________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
дата рождения ребенка/подопечного (число, месяц, год):

данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):

мобильный
телефон:.
электронный
адрес:,
класс обучения:

место учебы (полное название учебной организации с указанием муниципального
образования):

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление
и обработку следующих персональных данных моего ребенка/подопечного организаторами
Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций по
избирательному законодательству (далее - Олимпиада) в целях участия в Олимпиаде:

фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты
рождения, данных паспорта/свидетельства о рождении, телефона, электронного адреса,
результатов участия в Олимпиаде, олимпиадных работ, с целью формирования
регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте организатора
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещения данных в закрытой

базе данных Олимпиады, а также в государственном информационном ресурсе
об одаренных детях.

Предоставляю организаторам право осуществлять все действия (операции)
с персональными данными моего ребенка/подопечного, включая сбор, запись,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание,
блокирование, удаление
(с использованием автоматизированных средств и без использования средств
автоматизации).

Также я разрешаю организаторам производить фото- и видеосъемку моего
ребенка/подопечного, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные
видеоматериалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением
Олимпиады. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и
сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми
средствами массовой информации и любым способом, в частности в буклетах, видео, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и т.д. при условии, что
произведенные фотографии
и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка/подопечного.

Согласие действует с даты подписания до письменного отзыва, но не ранее окончания
заключительного этапа Олимпиады.

« »2024 г.
(подпись) (расшифровка)

Приложение 4
к приказу Управления образования

1 1 НОЯ 2024 №

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных участника

Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций
по избирательному законодательству в 2024 году, разрешенных родителем

(законным представителем), для распространения

Я,_________________________________________________________ __ _________________
________ 5

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным
представителем)___________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
дата рождения ребенка/подопечного (число, месяц, год):

данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):

мобильный
телефон:.
электронный
адрес:.
класс обучения:
___________________________________________________________________ *
место учебы (полное название учебной организации с указанием муниципального
образования):

в соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», пункта 1 статьи 64 Семейного кодекса Российской Федерации
в целях:
- выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к правовым
дисциплинам;
- повышения правовой культуры будущих избирателей;
- повышения мотивации к получению и совершенствованию знаний в области
избирательного права и избирательного процесса;
- участия в Олимпиаде

даю согласие Избирательной комиссии Московской области, расположенной по
адресу: город Москва, улица Кулакова, д.20, к.1, сведения об информационных ресурсах
оператора: http://moscow-reg.izbirkom.ru/, https://rutube.ru/channel/25549090/,
https://vk.com/moscow_reg.izbirkom, https://t.me/mosoblizbirkom), на обработку в форме
распространения моих персональных данных, персональных данных моего
несовершеннолетнего ребенка.
Категории и перечень моих персональных данных, персональных данных моего
несовершеннолетнего ребенка, на обработку в форме распространения которых я даю
согласие:
персональные данные:

фамилия, имя, отчество,
год, месяц, дата рождения,
пол,
класс, место учебы,
биометрические персональные данные:
изображение (фотография и видеозапись).
Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных (ч. 9 ст. 10
Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных») (нужное
отметить):

□ не устанавливаю;
□ устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных

оператором неограниченному кругу лиц,
□ устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц;
□ устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных

неограниченным кругом лиц:________________________________________
Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором
только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго
определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных
сетей, либо без передачи полученных персональных данных:

Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле в интересах
своего несовершеннолетнего ребенка.

«»2024 г.
___________________ /_______________________________

(подпись) (расшифровка)

http://moscow-reg.izbirkom.ru/
https://rutube.ru/channel/25549090/
https://vk.com/moscow_reg.izbirkom
https://t.me/mosoblizbirkom

Приложение 1
к приказу Упр1авления образования

В Избирательную комиссию
Московской области
Адрес: город Москва, ул. Кулакова, д. 20, к. 1
От родителя (законного представителя)
учащегося

(ФИО представителя)

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) участника Областной олимпиады

старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному
законодательству в 2024 году,

на фото- и видеосъемку и дальнейшее использование изображения

Я,____________________________________________________________
________ 9

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь родителем (законным
представителем)___________________________________________

________ 9

(фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
дата рождения ребенка/подопечного (число, месяц, год)-.

данные свидетельства о рождении/паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):

мобильный
телефон:•
электронный
адрес:.
класс обучения:
____________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________ 9

место учебы (полное название учебной организации с указанием муниципального
образования):

руководствуясь пунктом 1 статьи 152' Гражданского кодекса Российской Федерации, даю
согласие на безвозмездную фото- и видео-сьемку, дальнейшее использование изображений
моего несовершеннолетнего ребенка.
Фото- и видео-съемка осуществляется для популяризации работы по повышению правовой
культуры будущих избирателей, повышению мотивации к получению и совершенствованию
знаний в области избирательного права и избирательного процесса.
Дальнейшее использование изображений моего несовершеннолетнего ребенка разрешаю.
Согласие действует 5 (пять) лет с даты подписания.

«»2024г.
___________________/________________________________

(подпись) (расшифровка)